

Pani AMALIA FOLWARCZNA z Hawierzowa świętowała 101. URODZINY

Strona 1 - 3

Statut Kongresu Polaków w RC

Projekt pod obrady Zgromadzenia Ogólnego KP

Strona 5

KAŻDEGO KLIENTA HOŁUBIMY

Milionów się nie zarobi, ale żyć się da - mówi Urszula Hudeczek, właścicielka czeskokolezyjskiej firmy AD SERVIS

Strona 3



BRITYJSKIE CENTRUM W NOWEJ SIEDZIBIE

Tylko po angielsku

OSTRAWA (mro) - 7,5 tys. egzemplarzy angielskich książek, podręczników, 2 tys. tytułów beletrystyki na kasetach magnetofonowych, 500 kaset wideo, słowniki i przewodniki po grammatyce oraz te podręczniki, muzyka na nośnikach CD, multimedialne programy naukowe, literatura fachowa dla nauczycieli języka angielskiego, to wszystko można od początku marca znaleźć w nowo otwartej siedzibie Centrum Brytyjskiego w Ostrawie. Swoje lokum znalazło pod dachem Biblioteki Miejskiej koło mostu Sikory.

„To już siódme po Pradze, Pardubicach, Plźnie, Czechach Budziejowicach, Olomuncu i Brnie Brytyjskie Centrum w RC” - powiedział „GL” Paul Docherty, dyrektor The British Council zapoznając się z częścią biblioteczną Centrum w pasażu Biblioteki Miejskiej przy moście Sikory. ♦ Siedziba Brytyjskiego Centrum.

▲ Prezydent Ostrawy Čestmír Vítel oraz Paul Docherty, dyrektor The British Council zapoznają się z częścią biblioteczną Centrum w pasażu Biblioteki Miejskiej przy moście Sikory. ♦ Siedziba Brytyjskiego Centrum. Fot. M. RADŁOWSKA-OBRSNIK

AMBASADOR ZJEDNOCZONEGO KRÓLESTWA W OSTRAWIE

Dyplomatyczny zwiad

OSTRAWA (mro) - Pierwszą wizytę w naszym regionie od momentu objęcia funkcji w listopadzie ub. roku złożyła Anna Pringle, ambasador królestwa Wielkiej Brytanii i Północnej Irlandii w RC.

Na wczorajszej konferencji prasowej powiedziała, że spotkała się z ojcami miasta, przedstawicielami handlu i przemysłu oraz nauki (m.in. przedstawicielami Huty Trzynieckiej, ostarwskich Wodociągów i Kanalizacji, rektorem Wyższej Szkoły Górniczej - Uniwersytetu Technicznego).

„Moja wizyta ma na celu rozpoznanie możliwości inwestycyjnego zaangażowania się Brytyjczyków w regionie i tego, co przyniesie może przystąpienie RC do Unii Europejskiej” - powiedziała Anna Pringle. Do plusów okręgu zaliczyła wysoki poziom edukacji, dostatek niezbyt

POGODA

SOBOTA - Zachmurzenie umiarkowane do dużego, opady deszczu. Temp. w dzień 6-10 st., nocą 5-1 st. C.
NIEDZIELA i PONIEDZIAŁEK - Zachmurzenie umiarkowane z przejaśnieniami, możliwe lokalne opady deszczu. Temperatura w dzień 11-15 st., nocą 4-0 st. C.

Kiedy semki?

■ 17.3. - Sucha Górka, 16.00, Dom PZKO
Kancelaria Kongresu Polaków w RC

NIE KORZYSTA Z PORAD LEKARZY, WSZYSTKIM SIĘ INTERESUJE, LUBI SIĘ ŚMIAĆ

Kolejnych lat w zdrowiu!

Na urodzinach jednej z najstarszych mieszkanki Hawierzowa goście musieli bardzo uważać, by nie popełnić gafy i nie zaśpiewać tradycyjnego „Sto lat”. Pani Amalia Folwarczna obchodziła bowiem pod koniec ubiegłego tygodnia 101. urodziny. Solenizantka wszystkim dziękowała, bawiła rozmową, zaskakiwała wspianą pamięcią i pogodą ducha...

Pani Amalia nie jest rodowitą hawierzowianką, urodziła się bowiem 8 marca 1901 roku w Sobieszowicach, małej wiosce nad akwieniem żeranieckim. Samym urodzinom przypisuje też pani Amalia początek swojej długowieczności. „Mama wraz z bratem Franckiem,



▲ Pomimo wielu trosk w życiu pani Amalia Folwarczna pozostała pogodną oraz presympatyczną osobą.

DYSKUSJE O UMOWIE POMIĘDZY KONGRESEM POLAKÓW W RC A PZKO

Krok ku współpracy

CZ. CIESZYN (r) - W środę spotkali się przedstawiciele PZKO i Kongresu Polaków, aby omówić szczegóły umowy o współdziałaniu. Zawarcie takiej właśnie umowy uchwalili delegaci ubiegłorocznego XIX Zjazdu PZKO.

Na spotkaniu Kongres Polaków reprezentowali Wawrzyniec Fójcik i Remigiusz Gąsior, PZKO - Zygmunt Stopa, Tadeusz Szukcicki, Jerzy Stala, Andrzej Suchanek i Jadwiga Karolczyk.

„Umowa ma określić kierunki i sposoby działań podejmowanych wspólnie przez naczelne władze wykonawcze Kongresu Polaków i PZKO w konkretnych dziedzinach” - powiedział „GL” prezes ZG PZKO, Z. Stopa. Jak dodał, umowa o współdziałaniu jest dokumentem niezależnym od określonych w statucie warunków akcesu PZKO do Kongresu Polaków. Ważność utrzymuje także w wypadku wycofania akcesu przez PZKO. Celem wspólnego działania

jest aktywizacja obywatelska społeczności polskiej dla zachowania tożsamości narodowej poprzez kulturę i oświatę (PZKO) oraz budowanie struktur organizacyjnych prowadzących do stworzenia samorządu mniejszości polskiej w RC (Kongres Polaków w RC). „Osiągnięty został consensus co do sposobu osiągania wytyczonych celów oraz co do praw i obowiązków stron. Brzmienie umowy będzie przedmiotem dyskusji w gremiach kierowniczym zarówno PZKO, jak i Kongresu Polaków” - powiedział Z. Stopa.

Z KRAJU ■ ZE ŚWIATA

■ Czeska jednostka obrony chemicznej z Liberca trafi w ramach międzynarodowej operacji antyterrorystycznej do Kuwejtu, gdzie stanowić będzie element obrony wojskowej bazy Camp Doha, 70 km od granic z Irakiem - podano wczoraj w Pradze.

■ Izraelskie człowieki wycofali się wczoraj z Ramallah na Zachodnim Brzegu Jordanu, a amerykański mediator Anthony Zinni wznowił starania o doprowadzenie do rozmów pokojowych między władzami Izraela i Autonomii Palestyńskiej.

■ Hiszpańska policja rozpuściła tłum kilkunastu antyglobalistów protestujących w Barcelonie przeciwko obrotom szczytu Unii Europejskiej.

ŚLĄSKA OJCZYZNA POLSZCZYZNA

Marta Szeliga w finale

CHORZÓW (H. O.) - W dniach 11 i 14 marca br. odbył się XI Konkurs Recytacji w Gwarze Śląskiej „Śląska Ojczyzna Polszczyzna” w IV Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Skłodowskiej-Curie w Chorzowie.

W tegorocznych eliminacjach (zgłoszonych było 45 uczestników z całego Śląska) wzięły udział także uczennice karwińskiej filii Polskiego Gimnazjum: Teresa Ondrusz (I D), która zarecytowała tekst Adama Wawroza pt. „Malowane wajca”, Weronika Sajdok (II D), która zaprezentowała tekst „Fuzbalowi kibice” Józefa Chmiela, oraz Marta Szeliga (III D) z tekstem „Jak babczka wygrywała” z zbioru „Bery i bojki śląskie”. Stanisława Ligonia.

Jako jedyna reprezentowała Marta karwińskie gimnazjum również w finale konkursu, prezentując jury i licznie zgromadzonym słuchaczom tekst Adama Wawroza pt. „Twardo czepić”. Wprawdzie w silnej konkurencji (w finale było 13 uczestników) nie zdobyła laurów, jednak można było jej jeszcze tego samego dnia postukać w „Telexpresie”.



Rys. BRONISŁAW LIBERDA

■ kronika rodzinna

„Jak gorzkie żale, przejmują w duszy nas, że opuściłaś nas na całym świecie...”

Przed 5 laty, dnia 17 marca 1997 r. odeszła z naszego grona w wieku 74 lat

śp. HELENA DELONGOWA z Pawlasów z Hawierzowa-Suchej Średniej.

Dziś mija bolesna 20. rocznica zgonu naszego Niedziałożalonego Męża, Ojca i Dziadka

„Europejska broń łowiecka i sportowa” - „Tarcze strzeleckie” - Břetislav Kovařík.

SCENA CZESKA - CZ. CIESZYŃ: „Rád to někdo horké?” (16, godz. 17.30).

KARWINA - Centrum: Harry Potter i Kamień Mędrców (16, 17, godz. 15.00, 17.45; 18, godz. 17.00).

„Chagal” w Karwinie: Do 8. 4. wystawa „Podobieństwa i relacje” - TT klub Brno.

GALERIA „ZDROWEGO MIASTA” - foyer Uniwersytetu Śląskiego w Karwinie - Do 12. 4. o godz. 11.00 wystawa: Lena Rybica.

GALERIA MUZEUM ŚLĄSKA CIESZYŃSKIEGO przy ul. Musiaon: Do 7. 4. wystawa „Beskidy - góry, które łączą”.

Muzeum Techniki w Pietwałdzie - Stala ekspozycja - wystawy: „Tramwaje w Karwinie”.

ORŁOWA stary rynek nr 74 - Do 31. 5. wystawa: „Drapieżniki”.

JABLONKÓW - stała ekspozycja - „Z przeszłości Jabłonkowiaków i okolicy”.

Muzeum HT i MIASTA TRZYŃCA - wystawa

Dnia 16. 3. mija 3. rocznica śmierci śp. PAWEŁ KRZYŻANKA z Nawsia-Rogowca.

W głębokim żalu pogrążeni zawiadamiamy wszystkich krewnych i znajomych.

śp. KAROL KUBICA zamieszkały w Hawierzowie-Szumbarku.

W bolesnej zadumie zawiadamiamy, iż dnia 14. 3. 2002 opuścił nas w wieku 82 lat nasz Ukochany Mąż.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 18. 3. o godz. 14.00 w kościele katolickim w Cz. Cieszyń.

ZATRUDNI ASYSTENTKĘ DYREKTORA Wymagania: ◆ min. wykształcenie średnie

Galeria Zamkowa „Chagal” w Karwinie: Do 8. 4. wystawa „Podobieństwa i relacje”

GALERIA „ZDROWEGO MIASTA” - foyer Uniwersytetu Śląskiego w Karwinie - Do 12. 4.

GALERIA MUZEUM ŚLĄSKA CIESZYŃSKIEGO przy ul. Musiaon: Do 7. 4. wystawa „Beskidy - góry, które łączą”

Muzeum Techniki w Pietwałdzie - Stala ekspozycja - wystawy: „Tramwaje w Karwinie”

ORŁOWA stary rynek nr 74 - Do 31. 5. wystawa: „Drapieżniki”

JABLONKÓW - stała ekspozycja - „Z przeszłości Jabłonkowiaków i okolicy”

Muzeum HT i MIASTA TRZYŃCA - wystawa

w wtorek 19. 3. o godz. 17.00 do prefryzarskiego Domu PZKO na prefryzarskiej

TRZYŃCIEC I - Dyrekcja szkółki zaprasza rodziców, dziadków i sympatyków

MISTRZOWICE - Zarząd MK PZKO zaprasza na „Święto Pań”

GUTY - Zarząd MK PZKO zaprasza swych członków i sympatyków

KŁUB NAUCZYCIELI EMERYTÓW zaprasza na spotkanie wiosenne w czwartek 21. 3. o godz. 9.30

Urodziny... W programie niedzielnej audycji polskiej CRO

POSZUKUJEMY KIEROWCY do transportu międzynarodowego (TIR)

zakwaterowanie SZUKAMY zakwaterowania

Z ŻYCIA PZKO Z ŻYCIA PZKO Z ŻYCIA PZKO

PZKO-wcy bilansowali

W zesną niedzielę zebrali się we własnym Domu PZKO, na zebraniu sprawozdawczym członkowie

Sprawozdanie z przeszło rocznej kadencji złożyłi prezes koła Władysław Drog

Wyjeżdżenie autobusem razem ze szkołą z Koszarzyk i pojechać do Łonolom.

KARWINA - FRYSZTAT - MK PZKO i jego Klub Propozycji zapraszają

»Naszych minus 20 Cię zagrzeje«



SkodaFabia. Serdecznie zapraszamy na jazdy pokazowe samochodów SkodaFabial

AUTOSERVIS CZUDEK

www.skoda-auto.cz



W gnojnickiej przedszkolu dzieci czują się jak w domu.

PRZEDSZKOLE SZYKUJE JUBILEUSZ z »Pączkiem«

GNOJNIK (db) - Już za tydzień będą dzieci obchodzić „urodziny” swego przedszkola.

W trakcie wizyty w przedszkolu wysłanniczki naszej gazety dzieci pochwalily się, że przygotowują

Do gnojnickiego przedszkola uczęszczają oprócz miejscowych dzieci również przedszkolacy z Trzyczycia, Trzanowice, Ropicy

Niezrzeszeni mają co pokazać

JABLONKÓW (db) - Już po raz drugi w sali Domu PZKO w Jabłonkowie

W sumie w Domu PZKO można obejrzeć prace 14 autorów. Najmłodszym z nich jest ośmiolatek Borys Kawulok.

„Dziękuję pani Brigicie Seifert, która przyjęła naszą prośbę i zaangażowała się w przygotowanie wystawy”

„Dziękuję pani Brigicie Seifert, która przyjęła naszą prośbę i zaangażowała się w przygotowanie wystawy”

NA JUBILEUSZ 70-LECIA SZKOŁY Nastrojowa płyta

ORŁOWA-LUTYNIA (s) - W ub. środe odbył się w miejskim Domu Kultury koncert w wykonaniu uczniów

Ojcem chrzestnym krążyła był Miroslaw Pouzar - były (w latach 1957-1987) dyrektor szkoły-jubilatki.

W koncercie po raz ostatni wystąpił publicznie „Słoneczny sekstet”, którego kierownicę po raz ostatni

Po koncercie, zakończonym utworem Henryka Władysławskiego, „Duldzierz”, w wykonaniu „Słonecznego sekstetu”

POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

SOBOTA 16 MARCA

- TVP 1: 6.30 Rok w ogrodzie 7.00 Agrolinia 8.15 Przegląd swąwajarskiej rodziny Robinsonów (s.)

NIEDZIELA 17 MARCA

- TVP 1: 6.35 Proszę o odpowiedź 6.50 Przystanek Unia 7.40 Mapećki (s. anim.)

- 8.25 Mapećki (s.) 8.50 Lassie (s.) 9.15 Budzik (dla najmłodszych) 9.40 Kino Malucha: Dziewczynka z orzeszka (s. anim.)

TVP 2:

- 6.55 Film dla niesłyszących: Pogranicze w ogniu (s.) 7.50 Studio urdy 8.00 Program lokalny

TVP 2:

- 6.55 Film dla niesłyszących: Pogranicze w ogniu (s.) 7.50 Słowo na niedzielę 8.00 Program lokalny

- 6.55 Legendy: Marilyn Monroe (film dok.) 7.50 Studio urdy 8.00 Program lokalny

TV KATOWICE:

- 7.00 Fragles (s. anim.), 7.35 Tęczyowy domek (s. anim.), 8.00 Aktualności, 8.15 Z życia Kościoła (mag.), 8.35 Koncert żywych

TV KATOWICE:

- 7.00 Fragles (s. anim.), 7.35 Czerwony pies Clifford (s. anim.), 8.00 Aktualności, 8.15 Tacy sami (mag.), 9.00 Wieża (teleturuj)

TV KATOWICE:

- 6.35 Przegląd gospodarczy, 7.00 Bajki małego czarodzieja (s. anim.), 7.35 Kaczorek Huey (s. anim.), 8.00 Aktualności, 8.15 Z krucikiem w herbie, 8.45 Gość dnia, 9.00 Malowanie obrazów - to proste, 9.35 Rzyżkanci (s. dok.), 10.20 Regiony kultury, 11.45 Telekurier bis, 11.15 Gość dnia, 11.45 To jest temat (rep.), 12.00 Od niedzieli do niedzieli, 12.35 Klaus Barbie (dok.), 13.45 Agrobiznes (mag.), 14.00 Świat (mag.), 14.45 To jest temat (rep.), 15.00 Egipt (s. dok.), 15.40 Aktualności, 16.00 Magazyn „Telewizyjna 1”, 16.45 Od niedzieli do niedzieli, 17.15 To jest temat (rep.), 17.50 O tym się mówi, 18.00 Aktualności, 18.20 Regiony kultury, 18.30 Magazyn „Telewizyjna 1”, 19.30 Portrety (cykl dok.), 20.00 Telekurier (mag.), 20.45 Echa dnia, 21.15 Porozumiewajmy, 21.30 Kurier gospodarczy, 21.45 Aktualności, 22.00 Bohaterowie z dziecięcych lat (film USA).

TV POLSAT 1:

- 6.00 Disco Relax, 7.00 Twój lekarz, 7.15 Wystarczy cię, 7.30 Magazyn redakcji programów religijnych, 8.00 Mumia Niania (s. anim.), 8.30 Batman

TV POLSAT 1:

- 6.00 Disco Relax, 7.00 Twój lekarz, 7.15 Wystarczy cię, 7.30 Magazyn redakcji programów religijnych, 8.00 Mumia Niania (s. anim.), 8.30 Batman

PONIEDZIAŁEK 18 MARCA

- TVP 1: 6.00 Kawa czy herbata 7.30 Telezakupy 8.00 Wiadomości: pogoda 8.15 Krakowski Przedmieście 27

Teledziennik zastrzega sobie prawo zmian w programie.

